
UCHWAŁA NR XLIX/399/24 
RADY MIEJSKIEJ W DROHICZYNIE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
572, 1463, 1688) art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938, 2760) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1. Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2. Szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 
również tryb ich pobierania; 

3. Szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania 
wykonywania takich usług; 

4. Rozszerzony katalog osób, którym mogą zostać przyznane usługi 
opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze organizuje  Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Drohiczynie. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
przysługuje osobom, o których mowa w art. 50 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Pomoc w formie usług sąsiedzkich może być przyznana osobie samotnej, 
która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych 
osób, a jest jej pozbawiona, a także osobom samotnie zamieszkującym oraz 
osobom zamieszkałym w rodzinie, które wymagają pomocy innych osób, 
a rodzina lub wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą 
takiej pomocy zapewnić. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F718D4C8-8A59-44DB-BD60-E169EA82088D. Podpisany Strona 1



4. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane w charakterze uzupełniającym 
również osobie, nad którą sprawuje opiekę rodzina, a także wspólnie 
zamieszkujący małżonek, wstępni lub zstępni. 

5. Zakres usług sąsiedzkich w szczególności obejmuje pomoc w zaspokojeniu 
podstawowych potrzeb życiowych, opiekę higieniczno – pielęgnacyjną 
niewymagającą specjalistycznego przygotowania oraz zapewnienie kontaktów 
z otoczeniem. 

6. Wymiar i zakres usługi sąsiedzkich jest uzależniony od stanu zdrowia 
osoby, jej sytuacji rodzinnej, sprawności psychofizycznej, jak również możliwości 
wsparcia i udzielenia pomocy ze strony rodziny i środowiska oraz posiadanych 
środków finansowych w budżecie gminy na ten cel. 

7. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone przez 
7 dni w tygodniu w zależności od potrzeb, w wymiarze nie większym niż 
40 godzin miesięcznie, w miejscu zamieszkania świadczeniobiorców. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze są świadczone nieodpłatnie, częściowo odpłatnie lub odpłatnie. 

2. W przypadku, gdy dochód osoby objętej usługami lub dochód na osobę 
w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 albo pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, usługi opiekuńcze, 
usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są 
nieodpłatnie. 

3. Osoby samotne i samotnie gospodarujące, których dochód przekracza 
kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 pkt. 1 ustawy o pomocy 
społecznej, ponoszą odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze w wysokości zależnej od dochodu, zgodnie 
z poniższą tabelą: 

Dochód na osobę w stosunku do 
dochodu określonego w art. 8 ust. 1 
pkt 1 ustawy wyrażony w % 

Wysokość odpłatności w stosunku do 
kosztu usługi wyrażona w % 

Do 100% 0 
01% - 150% 10 
151% - 200% 20 
201% - 250% 30 
251% - 300% 50 
301% - 400% 60 
Powyżej 400% 100 

4. Osoby w rodzinie, których dochód przekracza kryterium dochodowe 
określone w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatności 
za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 
w wysokości zależnej od dochodu, zgodnie z poniższą tabelą: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F718D4C8-8A59-44DB-BD60-E169EA82088D. Podpisany Strona 2



Dochód na osobę w stosunku do dochodu 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy 
wyrażony w % 

Wysokość odpłatności w stosunku do 
kosztu usługi wyrażona w % 

Do 100% 0 
101% - 150% 10 
151% - 200% 25 
201% - 250% 35 
251% - 300% 45 
301% - 350% 75 
351% - 400% 85 
Powyżej 400% 100 

5. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich ustala się 
w wysokości 47,00 zł zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

6. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na 
podstawie rzeczywiście poniesionych wydatków. 

7. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne 
usługi opiekuńcze ustalana jest miesięcznie, jako iloczyn liczby godzin usług 
świadczonych świadczeniobiorcy w danym miesiącu oraz stawki odpłatności za 
jedną godzinę usług, o której mowa odpowiednio w ust. 5 lub ust. 6. 

8. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez 
osobę świadczącą usługi sąsiedzkie karty pracy zawierającej zestawienie 
zrealizowanych usług (wskazującej imię i nazwisko osoby świadczącej usługi 
sąsiedzkie, imię i nazwisko świadczeniobiorcy, zakres wykonanych usług oraz 
czas ich świadczenia, w tym: datę i godziny), potwierdzonej podpisem 
świadczeniobiorcy lub jej opiekuna. 

9. Osoba świadcząca usługi sąsiedzkie przedkłada zestawienie, o którym 
mowa w ust. 12 organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 10 dnia 
roboczego miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 
przyznane. 

10. Opłaty za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze wnoszone są przelewem na wskazane w decyzji konto w terminie do 
15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym świadczono 
usługę. 

§ 4. 1. W uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby korzystającej 
z usług, przedstawiciela ustawowego, członka rodziny lub pracownika socjalnego 
świadczeniobiorca może zostać częściowo lub całkowicie zwolniony z ponoszenia 
odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze. 

1) jeżeli żądanie zwrotu wydatków za udzielone świadczenie stanowiłoby dla 
osoby bądź rodziny nadmierne obciążenie finansowe lub niweczyłoby skutki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F718D4C8-8A59-44DB-BD60-E169EA82088D. Podpisany Strona 3



udzielonej pomocy biorąc pod uwagę sytuację życiową, warunki rodzinne 
i mieszkaniowe, 

2) zwiększone wydatki związane z długotrwałą chorobą, 

3) znaczne wydatki na leki i leczenie, 

4) ponadto w przypadku udokumentowanego zdarzenia losowego lub innych 
uzasadnionych okoliczności. 

2. Z ponoszenia odpłatności zwolnione są osoby, które ukończyły 60 rok życia 
– jeżeli usługi opiekuńcze są współfinansowane ze środków dotacji celowej 
z budżetu państwa (o której mowa w Programie „Korpus Wsparcia Seniorów”). 

§ 5. Decyzje administracyjne dotyczące przyznania pomocy w formie usług 
opiekuńczych wydane przed wejściem w życie niniejszej uchwały zachowują 
swoją moc do czasu ich wygaśnięcia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drohiczyna. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr VI/49/11 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 
25 maja 2011 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, udzielane przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Drohiczynie oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat oraz trybu pobierania opłat. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr 
inż. Marian Rogowiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F718D4C8-8A59-44DB-BD60-E169EA82088D. Podpisany Strona 4



Załącznik do uchwały Nr XLIX/399/24 
Rady Miejskiej w Drohiczynie 
z dnia 27 marca 2024 r. 

KALKULACJA KOSZTU 1 GODZINY USŁUG OPIEKUŃCZYCH 

ŚWIADCZONYCH PRZEZ OPIEKUNKĘ MGOPS W DROHICZYNIE 

KALKULACJĘ SPORZĄDZONO DNIA 15 MARCA 2024 R. W CELU USTALENIA 
KOSZTU 1 GODZINY USŁUG OPIEKUŃCZYCH: 

I. WYNAGRODZENIE ZASADNICZE OPIEKUNKI - 4 300,00 ZŁ      

STAŻ PRACY - 860,00 ZŁ      

5 160,00 ZŁ 

II. SKŁADKA NA UBEZPIECZENIE SPOŁECZNE /17,22%/ - 888,55 ZŁ 

III. SKŁADKA NA FUNDUSZ PRACY /2,45%/ - 0,00 ZŁ 

IV. ODPIS NA ZFŚS /2 417,14 ZŁ ROCZNIE/ - 201,43 ZŁ  

     6 249,98 ZŁ 

V. KOSZTY RZECZOWE:       

NARZUT NA WYNAGRODZENIE I POCHODNE 

/25% OD W/W SUMY/ - 1 562,50 ZŁ       

7 812,48 ZŁ 

VI. PRZECIĘTNY MIESIĘCZNY CZAS PRACY w 2024 r. – 251 dni x 8 godzin = 
2 008 godzin  

2 008 godzin : 12 miesięcy = 167 godzin 

VII. KOSZT 1 GODZINY: 

7 812,48 ZŁ : 167 GODZ. = 46,78 ZŁ TJ. 47,00 ZŁ 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr 
inż. Marian Rogowiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F718D4C8-8A59-44DB-BD60-E169EA82088D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIX/399/24 RADY MIEJSKIEJ W DROHICZYNIE z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3
	ust. 9 w § 3
	ust. 10 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - KALKULACJA KOSZTU 1 GODZINY USŁUG OPIEKUŃCZYCH
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1



